rum Opera adjutus collcgi & bi'evibus complexus fum (qus quidcmva-

riis circumftantiis explanatis uberius ac fufius fcribi pofTenr ) non eo

confilio, ut per Typographum excuderetur & divulgaretur, atque, quod a niulas vul-

go fieri folet, gloriolam inde aliquam ego aucuparer, led cum V. C. negotia admini-

ftrem, & in eo, quo nunc fungor otiicio, (cui rae quidem imparem agnofco ) multa oc-

currant, ubi mihi V. C. Genealogia & rerum geftarum a Majoribus notitia cpus fit, in

meum privatum Ufum, ita tamen ut ad V. C. re.s & negotia confcrrem, confcripfi; in

luccm ederc, ne in fufpicionem ambitionisinciderem, prorfus non fuit Confilium.

Pofteaquam vero V. C. id intellexifient & fcriptum inipexiflent clementer mi-

hi in mandatis dedcrunt,ut hanc meam lucubrationem in Ufum V.C & pofterorum,

ut Illuftriffimi Veftri Generis notitia Sc grata virtutis majorum Veftrorum memoria
confervetur, in publicum ederem &divulgarem. Mihi itaque ut fideli Miniftro nec

tergiverfari nec cuntHiari licuit, quin V. C. debitam Obedientiam poffpofita omni folli-

citudine fufpicionis & aliorum avocamentorum hac in re prxftarem. Quamobrcm
cum V. C. unicacaufa, ut oftenfum cfl, hujus Editionis fint, &more veteri ab Autori-

bus fcriptis fuis patroni fapientia Sc autoritate praeftantes qujerantur, idem mihi facien-

dum :putavi. Siquidem vero Res ad V. C. imprimis pertincntcs hoc libello tracflantur,

V. C. eum tenui quidem ftylo fcriptum cum omni obfervantia & obedienti^ humilitcr

dedico, fubmiflb animo orans, ut V. C. hunc meum candido animo fufccptum labo-

rem clementer accipiant, ac tam me quam librum hunc in V.C. tutela ac patrocinio,

quemadmodum hadenus expertus fum,etiam in pofteruni habeant &confervent.

Erga V. C. meam gratitudinem omnibus officiis ut cliens & minifler dcditifTi-

mus quovis tempore animo promtiffimus declararc conabor. DEUS OPT. MAX. ut

V. C. quam diutiffimc falvas & incolumes conlervet ex animo precor. Legnitisc d.

Maji Anno 1574.

V. c.

adilii^iflimus CHens

acCancellarius

Joannes Schram,
VVitebergenfis.

l PIA-
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I.

PIASIUS.
TTIftoriis omniuni Temporum &plurimisExemplis DEUS mortalibus teftatum efle- - voluit, fe pcccata & icelera improbareatqueaverf;.ri,eiiquenon tantum inplebejis
& privatis hominibus, ied etiam iniis, qui in magiflratu ad gubernacula Reip.fedent,&
fummo loco natis gravi animadverfione punire, ipforum iniiiper improbitatem iilios

& nepotes in tertia & quarta generatione (ut iacrx iittcrae docent) luerc, nonnunquam
imperia 6c regna eorum progenie extinda ad alios transferri, licut fcriptum eft: Injufti
punientur & iemen Impiorum peribit. Cumque DEUS aliquando ad ipforum flagitia

connivet Sc fua Indulgentia ad vkx emendationem invitat, ipli ea abutuntur ac fccurio-
res & confidentiores evadunt, tandem vero fubitis iuppliciis oppreili pefTum eunt.
Contra qui Vitz Integritate Virtutemcolunt, profunt, quibus poflunt, & nocent quan-
tumin ipils cft nemini, facile laudem inveniunt & Amicos iibi parant,in primisveroa
DEO juvantur atque ornantur & ipibrum liberi ad opes honores atque Imperia eve-
huntur. Ejus Rei in Pompilio Sc PIASTO illuilria documenta propolita iunt.

Scriptores enim Rerum Polonicarum memoriac prodidcruntPompjlium poAerio-
rem, qui Principatum in Polonia a iuis majoribus per manus traditum tenuit, propter
fua fcelera & parricidia (patruos enim horrenda Impietate necavit) inaudito gencre
fupplicii divinitus afFedlum e(Te : Nam a muribus, quorum copiolbs infukus & morfus
ijulla ratione effugere potuit, juiloDEI judicio cumUxore &liberis corrofusac difcer-

ptus pcriit, atquc ita rex potens & truculentus a minutis & mcticulofis beiiiolis, quae
hominum conipedum natura formidant&fugitant, confumtus eft. Idcm accidifTe fcri-

bitur Hattoni XXXII. Archi-EpifcopoMoguntino,qui homincs paupcres Sc mendicos
in horreo conclufos horreo inflammato vivos combuflit, quod diceret corum nullum
ufum eife &, cum murium more tantum fruges abfumercnt, Vita indignos. Ibi e ci-

neribus pauperum crematorum maxima murium copia exorta, in eum catervatim in-

volavit&vellicando ac mordendo ita exagitavit, ut quo ie verteret nefciret: curavitqui-

dem in Rheni quadam Infula acdificium extrui, ut in medio flumine tutus effet, fed mu-
res Rhenum tranantes miferandum in modum agnofcentera divinam Ultionem excru-
ciarunt & dilaniarunt. Ea turris etiamnum in Rheno non procul ab Oppido Bino-cn

oflenditur, & nomine Germanico appellatur derMaufe-Thurn.
Quin etiam Mieslaus Dux Mafbviae Conradi F. cum fiios fubditos crudeliter ex-

pilaret & ex eorum bonis per vim extortis convivia agitaret inter pocula ifto fupplicii

genere pcope incredibili divinitus affedus eft circiter annum CHRISTI 1238. Non
usque adeo difTimili niodo Sylla Romanus, Herodes Agrippa & alii plures Tyranni a

Vermibus e Corpore fcatentibus turpi Phitiriafi iunt enedi. Sic enim nonnunquam
DEUS fanguinarios punit, ut plurimi Vermes eorum Sanguinem forbeant, qui multo-

rum hominum fanguinem crudeliter effuderunt.

Extinclo igitur cum univerfa fua Progenie nefario Pompilio omnium procerutrx

totiusPoloniac fuffragiisRex conftitutus eft PIASTUS civis Crufvicenfis
,
qui agricul-

turam ( ut primi mortalium ) exercebat, & mellificio hydromeli
,
quod nos medonem